



SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
VII KADENCJA

---

Warszawa, dnia 9 kwietnia 2010 r.

Druk nr 819 Z

---

**SPRAWOZDANIE**  
**KOMISJI NAUKI, EDUKACJI I SPORTU**

*(wraz z zestawieniem wniosków)*

Komisja, na posiedzeniu w dniu 9 kwietnia 2010 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 8 kwietnia 2010 r. nad ustawą

**o zasadach finansowania nauki,**

przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 1, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 35, 36, 38, 39 i 40.**

Ponadto Komisja informuje, że:

- na podstawie art. 52 ust. 4 Regulaminu Senatu następujący wnioskodawcy dokonali zmiany treści swoich wniosków:
  - senator Janusz Rachoń (*pkt 4 zestawienia wniosków*),
  - senator Ryszard Górecki i senator Ryszard Knosala (*pkt 36 zestawienia wniosków*).

Przewodniczący Komisji  
Nauki, Edukacji i Sportu  
(-) Kazimierz Wiatr

**ZESTAWIENIE WNIOSKÓW**  
**do ustawy o zasadach finansowania nauki**

***Uwaga:***

***Przyjęcie poprawki nr 1 wyklucza głosowanie poprawki nr 2.***

- 1) po art. 1 dodaje się art. 1a w brzmieniu: Poprawka sen.  
K. Wiatra  
poparta przez komisję  
"Art. 1a. Wydatki na naukę finansowane przez Ministra ustala się w ustawie budżetowej w wysokości zapewniającej dojście do poziomu wydatków w roku 2015 nie niższego niż 1% Produktu Krajowego Brutto z roku poprzedniego.";
- 2) po art. 1 dodaje się art. 1a w brzmieniu: Poprawka sen.  
K. Wiatra  
"Art. 1a. Wydatki na naukę finansowane przez Ministra ustala się w ustawie budżetowej w wysokości zapewniającej dojście Polski do poziomu wydatków wynikających ze Strategii Lizbońskiej.";
- 3) w art. 2 w pkt 3 w lit. a po wyrazach "nastawienia na" dodaje się wyraz "bezpośrednie"; Poprawka sen.  
E. Wittbrodta  
poparta przez komisję

***Uwaga:***

***Przyjęcie poprawki nr 4 wyklucza głosowanie poprawki nr 5.***

- 4) w art. 2 w pkt 4: Poprawka sen.  
J. Rachonia  
poparta przez komisję  
a) w lit. b po wyrazach "wykorzystaniu komercyjnym" dodaje się wyrazy ", produkcja eksperymentalna, testowanie produktów, procesów i usług,"  
b) skreśla się lit. c;
- 5) w art. 2 w pkt 4 w lit. c skreśla się wyraz "następnie"; Poprawka sen.  
P. Wacha
- 6) w art. 2 w pkt 9 w lit. f wyrazy "oraz nadaną kategorię, a także" zastępuje się wyrazami ", w tym"; Poprawka  
KNES  
poparta przez komisję

***Uwaga:***

***Poprawki nr 7 i 9 należy głosować łącznie.***

- 7) w art. 2 skreśla się pkt 21 i 22; Poprawka  
KNES  
poparta przez komisję
- 8) w art. 4 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: Poprawka  
KNES  
poparta przez komisję
- "1. Rada Ministrów ustanawia Krajowy Program Badań w drodze uchwały.
2. Projekt Krajowego Program Badań opracowuje Minister po zasięgnięciu opinii Polskiej Akademii Nauk, Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich, Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego, Rady Głównej Instytutów Badawczych i organizacji samorządu gospodarczego.";
- 9) w art. 5: Poprawka  
KNES  
poparta przez komisję
- a) w pkt 1 wyrazy "Centrum Rozwoju" zastępuje się wyrazami "Narodowe Centrum Badań i Rozwoju, zwane dalej "Centrum Rozwoju"";
- b) w pkt 3 wyrazy "Centrum Nauki" zastępuje się wyrazami "Narodowe Centrum Nauki, zwane dalej "Centrum Nauki"";
- 10) w art. 5 w pkt 5, w art. 18 w ust. 1 w pkt 3 oraz w art. 19 w ust. 2 i w ust. 7 w pkt 3 skreśla się wyraz "stacjonarnych"; Poprawka  
KNES  
poparta przez komisję

***Uwaga:***

***Poprawki nr 11 i 24 należy głosować łącznie.***

- 11) w art. 5 pkt 8 otrzymuje brzmienie: Poprawka  
KNES  
poparta przez komisję
- "8) zadania współfinansowane ze środków funduszy strukturalnych Unii Europejskiej albo z niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA);";

- 12) w art. 5 w pkt 10 po wyrazach "przez Ministra" dodaje się wyrazy "z inicjatywy własnej lub na wniosek jednostek naukowych i organów nadzorujących działalność jednostek naukowych";

Poprawka sen.  
K. Wiatra

***Uwaga:***

***Poprawki nr 13 i 28 należy głosować łącznie.***

- 13) w art. 5 pkt 12 otrzymuje brzmienie:  
"12) finansowanie działalności Komitetu Ewaluacji Jednostek Naukowych oraz Komitetu Polityki Naukowej, zespołów, recenzentów i ekspertów oraz działalności kontrolnej;"
- 14) w art. 6 w ust. 6 wyrazy "Środki finansowe na zadania określone w art. 5 pkt 1 i 3 osiągną łącznie" zastępuje się wyrazami "Środki finansowe przeznaczone corocznie na zadania określone w art. 5 pkt 1 i 3 osiągną";

Poprawka  
KNES  
poparta przez komisję

Poprawka  
KNES  
poparta przez komisję

***Uwaga:***

***Poprawki nr 15, 19 i 21 należy głosować łącznie.***

- 15) w art. 9:  
a) w pkt 1 skreśla się wyrazy "określonym w art. 2 pkt 9",  
b) w pkt 6 skreśla się wyrazy ", o której mowa w art. 5 pkt 9";

Poprawka  
KNES  
poparta przez komisję

***Uwaga:***

***Poprawki nr 16 i 17 należy głosować łącznie.***

- 16) w art. 10 w pkt 10 wyrazy "pkt 1 - 9" zastępuje się wyrazami "pkt 1 - 8";
- 17) w art. 11 w ust. 1 wyrazy "art. 10" zastępuje się wyrazami "art. 10 pkt 1 - 8 i 10";
- 18) w art. 12 wyrazy "art. 111" zastępuje się wyrazami "art. 112";

Poprawka  
KNES  
poparta przez komisję

Poprawka  
KNES  
poparta przez komisję

Poprawka  
KNES  
poparta przez komisję

- 19) w art. 18 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy "jednostek naukowych, określonej w art. 2 pkt 7,"; Poprawka KNES poparta przez komisję
- 20) w art. 18 w ust. 5 pkt 3 otrzymuje brzmienie: "3) ministra nadzorującego instytut badawczy - w odniesieniu do instytutu badawczego;"; Poprawka KNES poparta przez komisję
- 21) w art. 19:  
a) w ust. 1 skreśla się wyrazy "jednostek naukowych",  
b) w ust. 6 skreśla się wyrazy "jednostki naukowej określonej w art. 18 ust. 1"; Poprawka KNES poparta przez komisję

***Uwaga:***

***Poprawki nr 22, 29, 33, 34 i 37 należy głosować łącznie.***

***Przyjęcie tych poprawek wyklucza głosowanie poprawki nr 35.***

- 22) w art. 19:  
a) w ust. 3 i 5 wyraz "C" zastępuje się wyrazem "D",  
b) w ust. 4 użyty dwukrotnie wyraz "C" zastępuje się wyrazem "D",  
c) w ust. 7:  
- w pkt 1 wyrazy "A+, A, B lub C" zastępuje się wyrazami "A, B, C, D",  
- w pkt 2 wyrazy "A+, A lub B" zastępuje się wyrazami "A, B lub C",  
- w części wspólnej wyliczenia wyrazy "A+" zastępuje się wyrazem "A"; Poprawka sen. E. Wittbrodta

***Uwaga:***

***Poprawki nr 23 i 27 należy głosować łącznie.***

- 23) w art. 19 w ust. 8, w art. 20 w ust. 7, w art. 22 w ust. 6, w art. 23 w ust. 3 oraz w art. 25 w ust. 8, w części wspólnej wyliczenia wyrazy "z uwzględnieniem wymagań dotyczących dopuszczalnej pomocy publicznej, określonych w przepisach prawa wspólnotowego" zastępuje się wyrazami "z uwzględnieniem celów polityki naukowej państwa"; Poprawka KNES poparta przez komisję

- 24) art. 24 otrzymuje brzmienie:  
"Art. 24. Współfinansowanie zadań realizowanych i finansowanych ze środków funduszy strukturalnych Unii Europejskiej albo z niepodlegających zwrotowi środków pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) odbywa się na podstawie kryteriów i trybu przyznawania oraz rozliczania środków finansowych określonych w przepisach dotyczących programów operacyjnych albo w przypadku zadań finansowanych z niepodlegających zwrotowi środków pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), zgodnie z umowami międzynarodowymi.";
- 25) w art. 25 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  
"4. Wniosek o przyznanie środków finansowych bibliotekom naukowym składa organizator.";
- 26) w art. 26 w ust. 3 wyraz "określa" zastępuje się wyrazem "określi";
- 27) art. 26 w ust. 3 w części wspólnej wyliczenia skreśla się wyrazy "wymagań dotyczących dopuszczalnej pomocy publicznej, określonych w przepisach prawa wspólnotowego oraz";
- 28) w art. 29 w ust. 1 w zdaniu wstępnym skreśla się wyrazy "o których mowa w art. 35,";
- 29) w art. 36 w ust. 2 wyraz "A" zastępuje się wyrazem "B";
- 30) w art. 37 w ust. 1 w pkt 3 wyrazy "umyślne przestępstwo lub" zastępuje się wyrazami "umyślne przestępstwo lub umyślne";

Poprawka  
KNES  
poparta przez komisję

Poprawka  
KNES  
poparta przez komisję

Poprawka  
KNES  
poparta przez komisję

Poprawka  
KNES  
poparta przez komisję

Poprawka  
KNES  
poparta przez komisję

Poprawka sen.  
E. Wittbrodta

Poprawka  
KNES  
poparta przez komisję

**Uwaga:**

**Poprawki nr 31 i 38 należy głosować łącznie.**

- 31) w art. 38 w ust. 1 w pkt 3 po wyrazach "art. 37 ust. 1" dodaje się wyrazy "pkt 1 i 3"; Poprawka KNES poparta przez komisję
- 32) w art. 40:  
a) w ust. 2 skreśla się wyrazy "i komisji, o których mowa w art. 39 pkt 2 - 5";  
b) dodaje się ust. 5 i 6 w brzmieniu:  
"5. Przewodniczący komisji zwołuje posiedzenia komisji, przewodniczy jej obradom oraz podpisuje jej uchwały.  
6. Przewodniczący komisji zapewnia sprawne funkcjonowanie komisji i terminowe wykonywanie zadań.";
- 33) w art. 41 w ust. 1 w pkt 4 wyraz "C" zastępuje się wyrazem "D"; Poprawka sen. E. Wittbrodta
- 34) w art. 42 w ust. 2:  
a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:  
"1) A – poziom bardzo dobry";  
b) pkt 2 otrzymuje brzmienie:  
"2) B – poziom dobry";  
c) pkt 3 otrzymuje brzmienie:  
"3) C – poziom zadawalający, z rekomendacją umocnienia działalności naukowej, badawczo - rozwojowej lub stymulującej innowacyjność gospodarki";  
d) w pkt 4 wyraz "C" zastępuje się wyrazem "D", Poprawka sen. E. Wittbrodta
- 35) w art. 42 w ust. 2 w pkt 3 wyrazy "poziom akceptowalny" zastępuje się wyrazami "poziom zadawalający"; Poprawka sen. E. Wittbrodta poparta przez komisję
- 36) w art. 42 po ust. 1 dodaje się ust. ... w brzmieniu:  
"... Kompleksowej oceny jakości działalności naukowej lub badawczo-rozwojowej jednostek naukowych nie przeprowadza się w stosunku Poprawka senatorów: R. Góreckiego, R. Knosala poparta przez komisję

do pomocniczych jednostek naukowych Polskiej Akademii Nauk.";

- |     |  |   |
|-----|--|---|
| 37) | w art. 44 w ust. 2 w części wspólnej wyliczenia wyraz "C" zastępuje się wyrazem "D";   | Poprawka sen.<br>E. Wittbrodta            |
| 38) | w art. 48 w ust. 3 po wyrazach "o których mowa w ust. 1" dodaje się wyrazy ", a także w przypadku utraty przez członka Komitetu nieposzlakowanej opinii lub nieprzestrzegania zasad etyki naukowej"; | Poprawka<br>KNES<br>poparta przez komisję |
| 39) | w art. 49 skreśla się wyraz "ramowy";  | Poprawka<br>KNES<br>poparta przez komisję |
| 40) | w art. 51 skreśla się pkt 8.   | Poprawka<br>KNES<br>poparta przez komisję |

.....

T ł o c z o n o z p o l e c e n i a M a r s z a ł k a S e n a t u

.....